平成 22年 10月 29日

各      位

会 社 名      細谷火工株式会社

代表者名      代表取締役社長 島井武四郎

（コード番号 4274）

問合せ先責任者  専務取締役 細谷譲二

（電話 042-558-5111）

平成 23年３月期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 平成22年８月10日付当社「平成23年３月期第１四半期決算短信（非連結）」において発表いたしました平成23

年３月期 (平成22年４月１日～平成23年３月31日)の業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 23年 3月期 通期業績予想の修正等

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

 1,530

 149

   137

    68
円  銭

 17．17

今回修正（Ｂ）  1,418   85    74     32   8. 00

増減額（Ｂ－Ａ）  △112  △64   △63   △36 －

増 減 率（％）  △7.3 △43.0 △46.0 △52.9 －

(ご参考)前期実績(平成 22年 3月期)  1,594    154    147     74  18．65

２．修正理由

通期業績予想として、防衛予算の減少による売上減をカバーするため当初見込んでいたエアバック用点

火薬製造の受注量が、為替相場の想定を上回る円高での推移により競合する外国製品の価格に比べて当社

のコスト低減策が追い付かず、予定していた売上高に届きませんでした。

また、日本原燃の核燃料再処理剤受注も、10月完成予定の再処理工場の耐震工事が２年程度延期となり、

下期に予定していた受注量が計上できなくなり、大幅な売上減となりました。

３．配当予想修正

上記に記載の平成23年３月期業績予想の修正のとおりになりますと、平成23年３月期の１株当たり当期

純利益が８円と、平成22年８月10日に公表しました予想値（17円17銭）を下回る見通しとなりました。

そのため、修正後の業績達成を前提として配当予想を修正させていただきます。

 年間配当金

 期 末 合 計

前回予想（平成 22年 8月 10日発表）
円  銭

  7．00

円  銭

 7．00

今回修正予想   5．00   5．00

当期実績 － －

前期（平成 22年 3月期）実績   7．00   7．00

以    上